
 
 

Publicado em: 17/07/2020  
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 069/20 – CSC                                                   DATA: 17/07/2020    
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 354/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Manta 
Térmica, Grampeador, Tesoura Coaguladora e Recarga Grampeador 
Cirúrgico), através da realização de Registro de Preços, para atender as 
necessidades da Fundação de Centro de Controle de Oncologia - FCECON 
e demais Unidades do Poder Executivo Estadual - Centro de Serviços 
Compartilhados - CSC. 
2) PE n° 355/2020–CSC: Aquisição de Fraldas Descartáveis e Absorvente 
Higiênico, através da realização de Registro de Preços, para atender todo o 
Complexo Administrativo do Governo do Estado do Amazonas- Centro de 
Serviços Compartilhados - CSC. 
3) PE n° 356/2020–CSC: Aquisição de Mobiliário (Armários de Aço para 
Pastas, Armário de Aço Multiuso, Cadeira Escolar e outros), através da 
realização de Registro de Preços, para atender Secretaria de Estado da 
Educação e Qualidade do Ensino - SEDUC e todo o - CSC. 
4) PE n° 357/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Kit 
Ginecológico, Óculos de Proteção, Lençol Descartável, Reanimador e 
outros), através da realização de Registro de Preços, para atender a Central 
de Medicamentos do Amazonas - CEMA e todo - CSC. 
5) PE n° 358/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação de Serviços de Agente de Portaria/Porteiro Diurno e Noturno 
(12x36 horas), de forma Continuada, com Fornecimento de Mão de Obra e 
Equipamentos, a serem executados nas Unidades Escolares e 
Administrativas instaladas nos Municípios do Interior do Estado - SEDUC. 
6) PE n° 359/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Cateter 
Intravenoso Periférico), através da realização de Registro de Preços, para 
atender a Central de Medicamentos do Amazonas - CEMA e todo o - CSC. 
7) PE n° 360/2020–CSC: Aquisição de Materiais Permanentes (Mesa 
Retangular, Mesa para Computador, Armário de Aço, Microcomputador e 
outros), para Equipar e/ou Modernizar os 23 (Vinte e Três) Centros de 
Referência Especializado de Assistência Social - CREAS - SEAS.   
8) PE n° 361/2020–CSC: Aquisição de Materiais de Permanentes (Poltrona 
Giratória, Arquivo de Aço, Brinquedoteca e outros), para Equipar e/ou 
Modernizar os 16 (Dezesseis) Centros de Referência Especializado de 
Assistência Social - CREAS - SEAS.  
  - Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 31 de julho de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 31 de julho de 2020 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 
indicações de tempo constantes no edital. 
Marcação de Nova Data 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 293/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Cuflator, 
Bolsa Pressurizadora, Circuito Respiratório e outros), através da realização 
de Registro de Preços, para atender todo o - CSC. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 24 de julho de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 24 de julho de 2020 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 
indicações de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 314/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na 

Prestação de Serviços de Limpeza, Asseio e Conservação Predial (Áreas 

Internas e Externas), com Fornecimento de Mão de Obra e todos os 



 
 

Publicado em: 17/07/2020  
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Materiais e Equipamentos necessários para a execução dos Serviços, nas 

Dependências do Centro Cultural de Parintins (Bumbódromo) - SEC.   

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 29 de julho de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 29 de julho de 2020 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 
indicações de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Revogação 
Revogada a seguinte licitação: 
1) PE n° 331/2020-CSC, por discricionariedade e conveniência da 
Administração Pública. 

 

 

 

 

 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 


